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Utskottet.

X r 171.

Ankom till riksdagens kansli den 24 maj 1938 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Martts förslag om an
slag till upphandling av varor för statens räkning.

(4:e avd.)

Uti propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under 
budgetåret 1938/39 har Kungl. Majit (Kapitalbudgeten bil. 6, fonden för 
förlag till statsverket) föreslagit riksdagen att till upphandling av varor för 
statens räkning för budgetåret 1938/39 anvisa ett reservationsanslag av 
70,000,000 kronor.

Med bifall till en till 1937 års riksdag avlåten proposition, nr 323, med
gav riksdagen, att upphandling och upplagring av varor intill ett samman
lagt belopp av 70,000,000 kronor finge verkställas för statens räkning i 
huvudsaklig överensstämmelse med av chefen för handelsdepartementet i 
propositionen angivna riktlinjer.

Det förutsattes att medel för varornas likvidering borde anskaffas genom 
förskott men att förskottet omedelbart borde täckas genom att totalbe
loppet för i angiven ordning verkställda utgifter upptoges å nästföljande 
riksstat. Erforderliga medel tänktes därvid närmast anvisade å fonden 
för förlag till statsverket. Då det belopp av 70 miljoner kronor, till vilket 
enligt beslut av 1937 års riksdag ifrågavarande inköp må uppgå, beräknas 
komma att under innevarande budgetår helt tagas i anspråk, skulle nu 
ett reservationsanslag å detta belopp alltså upptagas å kapitalbudgeten 
under fonden för förlag till statsverket. Täckning för den sålunda fon
derade skulden får, framhåller departementschefen, anses föreligga i det 
inköpta varulagrets värde. De medel, som kunna inflyta för varorna i 
samband med lagerhållningens avveckling eller varornas ian språktagande 
för sitt ändamål, borde alltså användas för återbetalning av förlaget. Med 
hänsyn till det penningpolitiska syfte som motiverat valet av finansie
ringsform för ifrågavarande upphandling syntes vad nu föreslagits icke böra 
föranleda riksgäldskontoret att i annan ordning än den nu anlitade täcka 
kostnaderna för den verkställda upphandlingen.

Under erinran att förevarande förslag avser att bereda täckning för ut
gifter för varuinköp, verkställda enligt bemyndigande av 1937 års riksdag 
och hittills redovisade under förskottstitel, får utskottet tillstyrka förslaget.
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Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må till Upphandling av varor för statens räk

ning för budgetåret 1938/39 såsom kapitalinvestering i fonden 
för förlag till statsverket anvisa ett reservationsanslag av 
70,000,000 kronor.

(Stockholm den 24 maj 1938.

På statsutskottets vägnar:
ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: se under utlåtandet nr 169.
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